CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

FONATUR Mantenimiento Turistico, S.A. de C.V.

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Saldo Inicial

257,628,249 7,761,341,679
231,087,461 7,761,341,679
29,593,531 3,361,773,329
169,346,337 4,140,921,578
978,501 21,950,237

0 0
40,753,456 235,771,270
9,835,478 925,265
251,114 0
26,540,788 0
0 0

0 0
15,889,493 0
8,434,203 0
17,637,434 0
-15,420,342 0
0 0

0 0

0 0

Cargos del Periodo Abonos del Periodo

7,760,454,111
7,759,971,487
3,354,760,747
4,131,124,104
21,867,746

0

246,228,059
5,990,831

0

482,624

0

0

0

0

160,313
322,311

0

0

0

Saldo Final

258,515,817

232,457,653
36,606,113
179,143,811
1,060,992

0
30,296,667
-14,901,044
251,114
26,058,164
0

0
15,889,493
8,434,203
17,477,121
-15,742,653
0

0

0

Variacion del
Periodo

887,568
1,370,192
7,012,582
9,797,474

82,491

0
-10,456,789
5,065,566
0
-482,624
0

0

0

0

-160,313
-322,311
0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizo: Lic. Rafael Mendivil Rojo
Director General

Elaboré: C.P. Alejandro Ramirez Beltran
Coordinador de Administracién y Finanzas

FONATUR MANTENIMIENTO TURISTICO, S.A. DE C.V.

Paginaldel




