CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 (PESOS)

Ente Público:

FONATUR Mantenimiento Turístico, S.A. de C.V.

CONCEPTO	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	257,628,249	7,761,341,679	7,760,454,111	258,515,817	887,568
Activo Circulante	231,087,461	7,761,341,679	7,759,971,487	232,457,653	1,370,192
Efectivo y Equivalentes	29,593,531	3,361,773,329	3,354,760,747	36,606,113	7,012,582
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	169,346,337	4,140,921,578	4,131,124,104	179,143,811	9,797,474
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	978,501	21,950,237	21,867,746	1,060,992	82,491
Inventarios	0	0	0	0	0
Almacenes	40,753,456	235,771,270	246,228,059	30,296,667	-10,456,789
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-9,835,478	925,265	5,990,831	-14,901,044	-5,065,566
Otros Activos Circulantes	251,114	0	0	251,114	0
Activo No Circulante	26,540,788	0	482,624	26,058,164	-482,624
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	15,889,493	0	0	15,889,493	0
Bienes Muebles	8,434,203	0	0	8,434,203	0
Activos Intangibles	17,637,434	0	160,313	17,477,121	-160,313
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-15,420,342	0	322,311	-15,742,653	-322,311
Activos Diferidos	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Rafael Mendívil Rojo Director General Elaboró: C.P. Alejandro Ramírez Beltrán Coordinador de Administración y Finanzas